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Pani

Violetta Witkowska

Zastępca Dyrektora

Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Dotyczy: finansowania przedsięwzięć w ramach inwestycji B3.1.1 KPO

Szanowna Pani Dyrektor,

w odpowiedzi na Pani pismo uprzejmie wyjaśniam, że do czasu uzyskania refundacji 

poniesionych kosztów, ostateczny odbiorca wsparcia może posiłkować się pożyczką 

zewnętrzną. Należy jednak pamiętać, że żaden element zakresu rzeczowego 

przedsięwzięcia nie może podlegać rozliczeniu w ramach innych programów 

pomocowych. Koszty kwalifikowalne nie mogą być finansowane z innych programów 

pomocowych.

Pożyczka jest jedną z form udzielania dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zgodnie z zasadami udzielania 

dofinansowania, pożyczka udzielona ze środków Funduszu podlega rozliczeniu 

obejmującemu m.in. udokumentowanie osiągnięcia planowanego efektu rzeczowego. 

Dodatkowo pożyczki z WFOŚiGW udzielane są na preferencyjnych warunkach i 

same w sobie stanowią formę wsparcia.



Dlatego też nie dopuszcza się możliwości łączenia dofinansowania z Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności ze środkami pochodzącymi z pożyczki 

udzielonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Ponadto odnosząc się do zapytania, dotyczącego możliwości współfinansowania 

przedsięwzięć z pożyczki udzielanej przez BGK, MRiRW informuje, że przedstawiony 

zakres informacji jest bardzo ogólny i nie daje możliwości oceny czy jest to 

preferencyjna oferta w stosunku do komercyjnych pożyczek. 

Jednocześnie należy wskazać, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie wydaje 

rozstrzygnięć indywidualnych. Zatem w sytuacji, gdy wnioskodawca / OOW planuje 

posiłkować się pożyczką w trakcie realizacji przedsięwzięcia, każdy przypadek 

powinien zostać przeanalizowany indywidualnie przez JW, przy uwzględnieniu 

przedstawionych powyżej założeń.

Z wyrazami szacunku

Marek Krajewski
dyrektor
Departamentu Nieruchomości i 
Infrastruktury Wsi
/podpisano elektronicznie/
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